VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de  R$  25.000,00 (vinte e cinco mil reais), nos termos do Artigo 8, da  Lei
Municipal Nº 3.661, de 11/10/2023 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução
da  L.O.A.  do  Exercício  Financeiro  de  2024,  e  dá  outras  providências),  observadas  as  seguintes  classificações:

[...]

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de R$ 21.019,52 (vinte e um mil dezenove reais e cinquenta e dois centavos) ,
nos  termos  do  Artigo  8,  da  Lei  Municipal  Nº  3.661,  de  11/10/2023 (Dispõe  sobre  as  DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2024, e dá outras providências ),

[...]

Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidos por lei;
Considerando a escolha da empresa TECNICA DIESEL MORRO AGUDO LTDA - EPP, cujo CNPJ é
o n'54.613.161/0001-80, pelo valor total de R$ R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais), e cujo
fomecimento será realizado conforme a necessidade da Administraçào.
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para a contrataçào
dos serviços.
Considerando o termo de referência e as condições da contratâção, estando os autos nos termos do art.
75, inciso I da Lei Federal n' 14.13312021.
Autorizo a contrâtação da empresa TECNICA DIESEL MORRO AGUDO LTDA - EPP, cujo CNPJ e
o n' 54.613.161/0001-80, pelo valor total de R$ R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalizaçâo da
contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72,
parágrafo único e aÍ. 94, combinado com o art.

[...]

são conferidos por lei;
Considerando a escolha das empresas EDER PEREIRA ELETRICA LTDA EPP, cujo CNPJ é o n.
05.745.9471000145 no valor de RS 920,00 (novecentos e vinte reais) e SENNA AUTO CENTER
LTDA ME, cujo CNPJ é o n" 08.411.57210001-75 no valor de R$ 4.355,00 (quatro mil, trezentos e
cinquenta e cinco reais), e cujo fomecimento será realizado conforme a necessidade da Administraçào.
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentários para â contÍatação
dos servigos.
Considerando o termo de referência e as condições da contratâção, estando os autos nos tennos do art.

[...]

75, inciso I da Lei Federal n' 14.13312021.
Autorizo a contratação das empresas EDER PEREIRA ELETRICA LTDA EPP, cujo CNPJ é o n"
05.7 45.94710001-45 no valor de RS 920,00 (novecentos e vinte reais) e SENNA AUTO CENTER
LTDA ME, cujo CNPJ é o n' 08.41 1.57210001-75 no valor de R$ 4.355,00 (quatro mil, trezentos e

cinquenta e cinco reais).
Determino que o Setor de Licitações e Despesas Iavre o competente instrumento de formalização da
contratâção (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72,
parágrafo único e art. 94, combinado com o art.